rium, quo dctinebar, aliquot mulierum millia concurrentibus simul viris, et

ruptis foribus eductum me restituerunt fratribus meis, cum quibus egi triduo

;

sed quoniam denuo a fratribus scquente diligentissimo scrutinio sui requi-

situs, et omnes fratres similiter adiurati, ut me proderent, si qui scissent,

quo loco essem absconditus, (sedebam enim casu in domo arrtmaes) (2)

non audebant me fratres secum retinere, exhortantibus ergo fratribus,

christianis scripte sunt amicis.

Wittebergam cepi adire per Hollandiam et Westphaliam fratres salutando

;

(1) Er staat fratrem, wat ongetwijfeld eene verkeerde lezing is van frd,

franciscum.

(2) ln domo arrtmaes beteekent wellicht in het huis van Arent Maes?
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vix tamon Enchuseii cxieram, et ecce post mc scripte siint litcrc, mandantcs

consulatui ct priori, ut vinctum me pcrduccront Amstclodainum ad prcsentiam

ducissc Margarothe. Amstclodami adhuc cram, dum hoc mihi innotuit; bcncdi-

cetur autcm Dominus, qui non tradidit in manus impiorum. Zutphani quoquo

jussus sum sistere tribunalibus accusatus a niinoribus, quasi nove atquc jam

doctrinc damnatc seminator; ubi dum intcrrogabar, quisesscm, undc venirom,

et quo proficisccrer, respondi, ut ros habuit. Interrogant num ad prodicandum

illuc venissem; dixi me nequc missum, neque vocatum ad cvangelicum

munus apud sc suscipicndum, vcre tamen si placucrit eis, libcnter me
functioncm ilhim subiturum; dimiserunt ergo me, sed penis interminantes, ne

cui loquei^cr de hac doctrina ; respondi : Non vocatus vel petitus non prcdicabo.

Postca veni Brcmas nihil minus suspicatus, quam a mc postularent vcrbum.

Innotui tamcn civibus aliquot charitatis, quibus scrmonem a me petentil)us

non potui non obtempcrare. Dominica dic autem Martini verbo pcr me evan-

gelizato, citor a magistratu civitatis, et canonicis interrogantibus, cur et quid

ante predicassem, respondi : quoniam petitur et quoniam vcrbum Dei non

esset alligatum ; multa deinde sursum deorsumque versantes, auctoritatc

presulisetsua, interdixcrunt mihi sermonos, sed ubi respondisscm, oportcre

me Dco plus obedire quam hominibus, a consulatu pctunt repulsionem meam
fieri; qui rcspondcrunt, sc ncquc precepissc, noque prohibituros me unquam.

Causa dcvolvitur ad opiscopum (intcrim cgo scrmonem continuans....) convo-

cantur nobiles ct praelati dioccsium duarum ad Bromas
;
qui mittcntcs ad

magistratum ct per oratorcm suum primo, doinde per suffraganeum domini